災害時における支援協力に関する

書定協

形

形

県遊

警

技業協同 組

県
察
合

形
県

山
山
山

山形県(以下「甲」という。)、山形県警察(以下「乙」という。)と山形県遊技

業協同組合(以下「丙」という。)は、災害時における支援協力に関し、次のとおり

協定を締結する。

災害時における支援協力に関する協定書

(目的)

第1条この協定は、山形県内において災害(災害対策基本法「昭和36年法律第2

23号第2条第1号に規定する災害をいう。」以下同じ。)が発生し、又は発

生するおそれがある場合(以下「災害時」という。)において、甲、乙の災害

対策に必要な支援活動に関し、丙の協力について必要な事項を定める。

(協力の範囲)

第2条本協定の協力は、次の各号に掲げる事項とする。

(1)車両を利用して避難する避難者(以下「車中避難者」という。)の安全確

保を目的とした対象施設(本条第2項に定義する。以下同じ。)の提供

(2)浸水想定区域等から避難する車両(以下「避難車両」という。)の受け入

れを目的とした対象施設の提供

(3)乙の災害対応等のための一時集結場所としての対象施設の提供

(4)対象施設に受け入れた車両での避難を行う者に対する飲料水、食料等の提

供

2 前項の恊力は、山形県内に所在する丙の組合員が管理する施設のうち、以下

の施設(以下「対象施設」という。)を対象とする。

(1)駐車場

(2)トイレ、水道施設及びその他の店舗部分(ただし、当該部分の使用につい

ては、甲、乙、丙が協議の上、決定するものとする。)

(協力の要請)

第3条甲は、災害時において、災害対策のために施設使用について必要であると認

めるとき、又は市町村からの要請があった場合は、丙に対して支援の協力を要

請するものとする。ただし、急を要する場合は、市町村が直接、自市町村内に

おける丙の組合員が管埋する施設等の所在地、特性、及び被災状況等を老慮し

た上で、丙の組合員に支援の協力を要請できるものとし、この場合、甲が丙に

対して要請したものと同様とする。

2 乙は、災害時において災害対策のために対象施設の使用について必要である

と認めるときは、丙に対して支援の協力を要請するものとする。

3 協力要請は、災害時における支援協力要請書(様式第1号)により行うもの

とする。ただし、急を要し、文書をもって要請することができないときは、適

ノ

゛
Υ
§
、
U
§

宜の方法により要請を行い、その後速やかに文書を提出するものとする。
4 丙、丙の組合員は、甲、乙の要請を待たずに必要な支援を行うことができる

ものとする。

(協力)

第4条丙は、前条の規定により支援協力の要請を受けたときは、丙の組△=ととも
に可能な限り支援協力をするものとする。

(対象施設の使用期間)

第5条対象施設の使用期間は、 3日以内とする。ただし、やむを得ない事佶がある
と認めた場合は、甲乙丙協議のうえ、期間を延長することができる。

(支援協力結果の報告)

第6条丙は、支援恊力を終了したときは、支援協力結果報告書(様式第2号)によ
り、速やかに支援要請を受けた甲又は乙に報告するものとする。

(費用の負1助

第7条第4条の規定による支援協力は、無償とする。

但し、丙は、組合員に過大な費用が発生するおそれがある場合は、事前に
甲又は乙と協議するものとする。

(担当者名簿等の提供)

第8条甲、乙、丙は、この恊定締結日、及び毎年4月1日現在の事務担当者名簿を
作成し、相互に交換するものとする。

2 丙は、丙の組合員の施設名簿絲且合員名簿)を毎年1回、甲及び乙に提供す

るものとし、施設に変更等があった場合は、甲、乙に報告するものとする。

なお、甲、乙は、丙から提出された丙の組合員の施設名簿係且合員名簿)にっ

いて、必要に応じて市町村及び警察署等の関係機関と共有することができるも
のとする。

3 甲、乙、丙は、平常時から相互の連絡体制等にっいて情報交換を行い、災害
発生時にそなえるものとする。

(協議)

第9条この協定に定めのない事項及びこの協定に関する疑義が生じたときは、その
都度、甲、乙、丙が協議して定めるものとする。

(有効期間)

第 10 条この協定は、締結の日からその効力を有するものとし、甲、乙、丙から特
段の意思表示がない限りその効力を継続する。

ーー"、^ー""^"W'

>勺

一
、
,

J

゛
'
、
、
ノ
ノ
、
J

-

J

J

巨
武
今
多
芽
無
多
4
ぎ
ゑ
y
◆
毛
'
一
熟
製
A
A
、
ヲ
.
4
髭
三
,
式
'
、
1
4
金
1
ー
゛
太
七
,
垂
三
1
,
,
兵

支
゛
'
W
三
,
予

(
/
4
ミ
、
、
ミ
、
)
●

剣
却
ミ
之
ミ
熊
瓢
乳
交
三
ι
瓢
多
y
'
弐
爽
会
,
参
系
ミ
多
嘉

この協定の締結を証するために本書3通を作成し、甲、乙、丙が署名の上、各自その

1通を保有するものとする。

令和4年3月24日

甲 山形県山形市松波二丁目8-1

山形県

ーネ"、吉相美弗子

乙 山形県山形市松波二丁目

山形県警察本部長

丙 山形県山形市宮町五丁目10-19 岡田ビル那皆

山形県遊技業協同組合

"._..,ト_._贅___.._1＼

倫
入

呈
一正途

↓
グ

長

8

事理